
lili 
U U MU Ull "•" ••'•' ••" _ ________ _-fc A-m . M JS 

MMB2018000000382 
Rada města Brna 

Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10. dubna 2018 ZM7/ *>S.2 

Název: 

Projekty financované z Fondu kofmancování projektů - duben 2018 - návrh 
rozpočtových opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Podmínky pro poskytnutí zápůjčky MČ Brno-Starý-Lískovec z rozpočtu FKP 
• Podmínky pro poskytnutí zápůjčky MČ Brno-Černovice z rozpočtu FKP 
• Podmínky pro poskytnutí zápůjčky MČ Brno-Žabovřesky z rozpočtu FKP 
• Rozpočtové opatření I - tabulka 
• Rozpočtové opatření II - tabulka 
• Rozpočtové opatření III - tabulka 

Návrh usnesení: 

Uvedeno na další straně 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Finanční výbor projednal materiál dne 3. 4. 2018. 

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/164. konané dne 3. 4. 2018. 

Zpracoval: < 
Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 
Rada města Brna 

^>/ 
iMfa 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
1) zařazení projektu ORG 5397 „Stavební úpravy krytého plaveckého bazénu Ponávka" 

s celkovými náklady ve výši 20 979 tis. Kč a dobou realizace 2018-2020 do rozpočtu 
kapitálových výdajů města Brna 

2) zařazení projektu ORG 5398 „Zateplení objektu DS Vychodilova" s celkovými 
náklady ve výši 31473 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu 
kapitálových výdajů města Brna 

3) zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5360 „ZŠ Brno, Čejkovická 10 - vestavba 
odborných učeben ve vazbě na klíčové kompetence" z 27 000 tis. Kč, z toho 
kapitálové výdaje ve výši 25 000 tis. Kč, běžné výdaje ve výši 2 000 tis. Kč 
na 68 291 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 54 715 tis. Kč, běžné výdaje 
ve výši 13 576 tis. Kč; doba realizace 2018-2020 

4) zařazení projektu ORG 5399 „ZŠ Gajdošova - stavební úpravy a nástavba", 
s celkovými náklady ve výši 27 977 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 25 701 
tis. Kč a běžné výdaje ve výši 2 276 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu 
výdajů města Brna 

5) zařazení projektu ORG 5400 „Základní škola Pastviny 70 - podpora klíčových 
kompetencí.", s celkovými náklady ve výši 25 036 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje 
ve výši 21 450 tis. Kč a běžné výdaje ve výši 3 586 tis. Kč a dobou realizace 2018-
2019 do rozpočtu výdajů města Brna 

6) zařazení projektu ORG 5401 „Dychtivá očka - budova Vranovská 17 při ZŠ a MŠ 
Brno, Merhautova 37", s celkovými náklady ve výši 14 998 tis. Kč, z toho kapitálové 
výdaje ve výši 13 306 tis. Kč a běžné výdaje ve výši 1 692 tis. Kč a dobou realizace 
2018-2019 do rozpočtu výdajů města Brna 

7) zařazení projektu ORG 5402 „Nástavba školní budovy ZŠ Sokolova", s celkovými 
náklady ve výši 14 500 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 13 900 tis. Kč a 
běžné výdaje ve výši 600 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu výdajů 
města Brna 

8) zařazení projektu ORG 5403 „Zlepšení podmínek pro vyučování přírodovědných 
předmětů vZŠ Brno, Vedlejší 10", s celkovými náklady ve výši 15 330 tis. Kč, 
z toho kapitálové výdaje ve výši 13 978 tis. Kč a běžné výdaje ve výši 1 352 tis. Kč a 
dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu výdajů města Brna 

9) zařazení projektu ORG 5404 „ZŠ Měšťanská - nástavba učeben nad jídelnou.", 
s celkovými náklady ve výši 13 333 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 10 088 
tis. Kč a běžné výdaje ve výši 3 245 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu 
výdajů města Brna 

10) zařazení projektu ORG 5405 „ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice - nástavba 
budovy II. stupně", s celkovými náklady ve výši 29 830 tis. Kč, z toho kapitálové 
výdaje ve výši 27 150 tis. Kč a běžné výdaje ve výši 2 680 tis. Kč a dobou realizace 
2018-2020 do rozpočtu výdajů města Brna 

11) zařazení projektu ORG 5406 „Badatelka Blanka - ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4, p.o. -
rekonstrukce odborných učeben", s celkovými náklady ve výši 12 500 tis. Kč, z toho 
kapitálové výdaje ve výši 9 293 tis. Kč a běžné výdaje ve výši 3 207 tis. Kč a dobou 
realizace 2018-2019 do rozpočtu výdajů města Brna 

12)poskytnutí bezúročné zápůjčky z rozpočtu města Brna-FKP městské části Brno-Starý 
Lískovec na realizaci projektu „Modernizace infrastruktury ZŠ Labská" ve výši 
7 416 000,00 Kč za stanovených podmínek, které tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

13) spoluúčast města Brna na projektu „Modernizace infrastruktury ZŠ Labská" ve výši 
412 000,00 Kč 

14) zařazení projektu ORG 5407 „Modernizace infrastruktury ZŠ Labská", s celkovými 

2/4fe 



náklady ve výši 7 828 000,00 Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu běžných 
výdajů města Brna 

15)poskytnutí bezúročné zápůjčky z rozpočtu města Brna-FKP městské části Brno-
Černovice na realizaci projektu „Modernizace odborných učeben na ZŠ Brno, 
Řehořova 3" ve výši 8 862 990,50 Kč za stanovených podmínek, které tvoří přílohu 
č.. . . těchto usnesení 

16) spoluúčast města Brna na projektu „Modernizace odborných učeben na ZŠ Brno, 
Řehořova 3" ve výši 466 473,50 Kč 

17) zařazení projektu ORG 5408 „Modernizace odborných učeben na ZŠ Brno, Řehořova 
3", s celkovými náklady ve výši 9 329 464,00 Kč a dobou realizace 2018-2019 do 
rozpočtu běžných výdajů města Brna 

18) poskytnutí bezúročné zápůjčky z rozpočtu města Brna-FKP městské části Brno-
Žabovřesky na realizaci projektu ORG 5376 „Základní škola Sirotkova 36 -
jazykové učebny" ve výši 16 199 999,00 Kč za stanovených podmínek, které tvoří 
přílohu č. ... těchto usnesení 

19) spoluúčast města Brna na projektu ORG 5376 „Základní škola Sirotkova 36 -
jazykové učebny" ve výši 4 047 291,00 Kč 

20) zařazení projektu ORG 5409 „Vybudování odborných učeben na ZŠ Brno, Kamínky 
5", s celkovými náklady ve výši 11 049 822,40 Kč a dobou realizace 2018-2019 do 
rozpočtu běžných výdajů města Brna 

21)rozpočtové opatření I dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, za účelem 
realizace projektů financovaných z Fondu kofmancování projektů 

22)rozpočtové opatření II dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, za 
účelem realizace projektů „Modernizace odborných učeben na ZŠ Brno, Řehořova 3" 
a Základní škola Sirotkova 36 -jazykové učebny" 

23)rozpočtové opatření III dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, za 
účelem realizace projektu „Modernizace infrastruktury ZŠ Labská" 

3Mfr 



Důvodová zpráva 

Tento materiál předkládá návrh na zařazení projektů spolufinancovaných z Operačního 
programu Životní prostředí. 

Stavební úpravy krytého plaveckého bazénu Ponávka 
Cílem projektu je realizace úspor energií prostřednictvím zateplení obvodového pláště 
budovy, střechy a výměny výplní otvorů. Tímto opatřením dojde ke zlepšení energetické 
náročnosti veřejné budovy. Výsledkem projektu bude snížení spotřeby energie v oblasti 
konečné spotřeby, zejména energie na vytápění. Z hlediska ochrany životního prostředí dojde 
ke snížení produkce znečišťujících látek, především CO2. 
Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/24. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 13.prosince 2016. Podání žádosti o dotaci bylo schváleno na R7/133 schůzi Rady města 
Brna konané dne 19. září 2017. 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 20 979 tis. Kč, předpokládaná výše dotace činí 
2 327 tis. Kč. 
Předpokládaný konec realizace projektuje 31.3. 2020 

Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 500 tis. Kč 
na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 

Zateplení objektu DS Vychodilova 
Cílem projektuje realizace úspor energií prostřednictvím zateplení obvodového pláště budovy 
a střechy, výměny výplní otvorů. Tímto opatřením dojde ke zlepšení energetické náročnosti 
budovy. Výsledkem projektu bude snížení spotřeby energie v oblasti konečné spotřeby, 
zejména energie na vytápění. Z hlediska ochrany životního prostředí dojde ke snížení 
produkce znečišťujících látek, především C02. 
Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 5. září 2017. Podání žádosti o dotaci bylo schváleno na R7/133 schůzi Rady města Brna 
konané dne 19. září 2017. 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 31 473 tis. Kč, předpokládaná výše dotace činí 6 
516 tis. Kč. 
Předpokládaný konec realizace projektu je 31. 8. 2019 

Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 500 tis. Kč 
na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 

Materiál dále předkládá návrh na zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5360 „ZŠ Brno, 
Čejkovická 10 - vestavba odborných učeben ve vazbě na klíčové kompetence" a na zařazení 
nových projektů spolufinancovaných z Integrovaného regionálního operačního programu. Na 
R7/160. schůzi Rady města Brna konané dne 6. března 2018 bylo schváleno podání žádostí o 
dotaci v rámci 19. výzvy ZS ITI BMO Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) II (Brno) ve vazbě 
na výzvu Řídícího orgánu IROP č. 66 „Infrastruktura pro vzdělávám - integrované projekty 
ITL Ve výzvě byla stanovena maximální výše celkových způsobilých výdajů na 15 000 tis. 
Kč, tzn. výše dotace může činit maximálně 13 500 tis. Kč. 

ZŠ Brno. Čejkovická 10 - vestavba odborných učeben ve vazbě na klíčové kompetence 
Na R7/110. schůzi Rady města Brna konané dne 4. dubna 2017 bylo schváleno posouzení 
projektu „ZŠ Čejkovická - vestavba odborných učeben ve vazbě na klíčové kompetence" 
s celkovými náklady 27 000 tis. Kč. 

klAf 



V únoru 2018 byla dokončena dokumentace pro stavební povolení včetně položkového 
rozpočtu, který musel být oproti plánovaným nákladům navýšen. Zásadní navýšení ceny 
zapříčinila nutnost výměny stávajícího střešního pláště, dále došlo k upřesnění požadavků na 
vybavení tříd, dále je také nutné zajistit splnění požadavků hygieny na osvětlení, což s sebou 
přinese další nároky na stavební úpravy 

Cílem projektu je zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce 
v klíčových kompetencích (komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, 
přírodní vědy, technické a řemeslné obory). Cílem je vybudování a vybavení odborných 
bezbariérových učeben realizujících klíčové kompetence. 
Jedná se o dokončení stavby 4. nadzemního podlaží a to ze 3/4. Po dokončení bude v tomto 
podlaží možno najít 2 rukodělné učebny, 2 počítačové učebny, 2 učebny cizích jazyků, 1 
přírodovědnou učebnu, 1 přírodovědnou laboratoř a 1 učebnu fyziky a chemie, a to včetně 
odpovídajícího vybavení všech učeben a také včetně zázemí, které je potřebné pro výuku 
uvedených předmětů (kabinety, sklady). 
V rámci nezpůsobilých výdajů bude projektem řešena také sportovní učebna, knihovna a 
učebna, která bude sloužit jako čtenářský koutek pro žáky a v rámci nezpůsobilých výdajů 
bude i zajištění konektivity. 
V celkových nákladech jsou započteny výdaje na stavbu, vybavení, konektivitu, projektovou 
dokumentaci, TDI, AD a BOZP 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 68 291 tis. Kč, předpokládaná výše dotace činí 
13 500 tis. Kč. 
Předpokládaný konec realizace projektuje 31.8. 2020 

ZŠ Gajdošova - stavební úpravy a nástavba 
Cílem projektu je s ohledem na současnou nedostatečnou prostorovou kapacitu školy 
vybudování nástavby nad jižní částí objektu školy, ve které vznikne pět nových odborných 
učeben (zeměpis, fyzika, přírodopis, dvě jazykové učebny). Vznikne také kabinet a 
hygienické zázemí. Důležitým aspektem tohoto projektu je vybudování bezbariérovosti na 
části objektu školy. Škola tak bude moci být zpřístupněna osobám se sníženou schopností 
pohybu či orientace zřízením vstupu v bezbariérovém standardu v podobě rampy, výtahem 
obsluhujícím všechna patra jižní části školy a bezbariérovým WC v nástavbě. 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 27 977 tis. Kč, předpokládaná výše dotace činí 
13 500 tis. Kč. Městská část Brno-Židenice se bude podílet na spolufinancování projektu ve 
výši 3 000 tis. Kč, do které jsou započteny i veškeré náklady na zajištění projektové 
dokumentace a autorského dozoru 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 500 tis. Kč 
na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 
Předpokládaný konec realizace projektu je 31. 10. 2019. 

Základní škola Pastviny 70 - podpora klíčových kompetencí. 
Cílem projektu je přístavba školy, rekonstrukce části stávajících prostor a vybavení 
6 odborných učeben za účelem zajištění adekvátních prostor a podmínek pro výuku 
odborných předmětů (cizí jazyky, přírodní vědy, matematika a digitální technologie). 
Řešen bude i nový vstup ze severní strany objektu a jako součást bezbariérového řešení bude 
přistavěn výtah. Součástí projektu je úprava vstupu a venkovního prostranství. Rekonstrukce 
školního dvora s cílem rozšířit dopolední i odpolední možnosti výuky v přírodní učebně, 
v pracovních činnostech a dopravní výchově dětí 1. stupně základní školy a mateřské školy. 

5W 



Předpokládané celkové náklady projektu činí 25 036 tis. Kč, předpokládaná výše dotace činí 13 
500 tis. Kč. Městská část Brno-Komín zajistila vypracování veškeré projektové 
dokumentace ve výši 498 tis. Kč 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 500 tis. Kč 
na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 
Předpokládaný konec realizace projektu je 31. 10. 2019. 

Dychtivá očka - budova Vranovská 17 při ZŠ a MŠ Brno. Merhautova 37 
Cílem projektuje vybudování odborných učeben v budově Vranovská 17, která se nachází v 
místě bydliště rodin ze socio-kulturně odlišného prostředí. Pořízení vybavení odborných 
učeben a s tím spojené stavební úpravy zvýší kvalitu vzdělávání žáků ve vazbě na budoucí 
uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích: 
- komunikace v cizích jazycích - učebna jazyků 
- přírodní vědy - učebna fyziky, chemie a přírodopis 
- práce s digitálními technologiemi - učebna ICT. 
Výstupem projektu bude pět nově vybudovaných odborných učeben, jejich vybavení a 
vybudování bezbariérového WC a výtahu. 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 14 998 tis. Kč, předpokládaná výše dotace činí 
13 410 tis. Kč. Městská část Brno-sever se bude podílet na spolufinancování projektu ve výši 
745 tis. Kč 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 500 tis. Kč 
na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 
Předpokládaný konec realizace projektuje 30. 4. 2019. 

Nástavba školní budovy ZŠ Sokolova 
Cílem projektu je posílit nabídku kvalitní výuky přírodovědných oborů a technických oborů 
na druhém stupni jako hlavním proudu vzdělávání. Vybudováním jazykové učebny dojde k 
výraznému zkvalitnění výuky jazyků již od prvního ročníku ZŠ. Vybudováním nových 
učeben pro výuku přírodovědných a technických oborů dojde nejen k přímé podpoře výuky 
desítek žáků ročně, ale očekáváme také výrazné posílení zájmu o tyto obory například při 
volbě dalšího vzdělávání. Spolu s vybudováním učebny cizích jazyků a rozšířením možností 
digitalizace výuky tak bude výrazně zkvalitněna příprava až 120 žáků ze spádové metropolitní 
oblasti. Spolu se zajištěním kvalitní výuky přírodních věd, technických oborů a cizích jazyků 
dojde také ke zlepšení dostupnosti dalších stupňů vzdělávání pro absolventy školy a jejich 
dobré uplatnění v oborech žádaných na trhu práce. Zajištění bezbariérovosti školy výrazně 
rozšíří možnosti inkluzivního vzdělávání i pro osoby s fyzickým handicapem. 

Předpokládané celkové náklady projektu činí pro město Brno 14 500 tis. Kč, předpokládaná výše 
dotace činí 13 050 tis. Kč. Městská část Brno-jih se bude podílet na spolufinancování 
projektu ve výši 1 090 tis. Kč 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 500 tis. Kč 
na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 
Předpokládaný konec realizace projektuje 30. 9. 2019. 

Zlepšení podmínek pro vyučování přírodovědných předmětů v ZŠ Brno. Vedlejší 10 
Cílem projektuje zkvalitnění podmínek pro výuku přírodovědných předmětů prostřednictvím: 
• Pořízení moderního vybavení a pomůcek pro vyučování přírodovědných předmětů, 

přičemž zkvalitnění se dotkne obou zúčastněných stran výuky (zlepšení z hlediska žáka i 
učitele) 

• Pořízení vybavení pro zlepšení podmínek pro sdíleni výukových obsahů a školní 
administrativy 

lolAÍ 



• Pořízení vybavení pro zlepšení podmínek pro společné vzdělávání/inkluzivně pojaté 
vzdělávání v přírodovědných předmětech 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 15 330 tis. Kč, předpokládaná výše dotace činí 
13 500 tis. Kč. Městská část Brno-Bohunice se bude podílet na spolufinancování projektu ve 
výši 1 500 tis. Kč 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 500 tis. Kč 
na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 
Předpokládaný konec realizace projektuje 30. 9. 2019. 

ZŠ Měšťanská - nástavba učeben nad jídelnou 
Cílem projektuje vybudování dvou nových odborných učeben (přírodopis, zeměpis) pro žáky 
5.-9. ročníku v nástavbě školy, kde bude vybudován také nový kabinet pro učitele odborných 
předmětů, šatny, sociální zařízení, včetně bezbariérového WC. Zároveň bude při rekonstrukci 
modernizována odborná učebna fyziky a chemie vč. vybavení moderními vyučovacími 
pomůckami. 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 13 333 tis. Kč, předpokládaná výše dotace činí 
11 999 tis. Kč Městská část Brno-Tuřany se bude podílet na spolufinancování projektu ve 
výši 50 % z celkové částky spoluúčasti města. 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 500 tis. Kč 
na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 
Předpokládaný konec realizace projektuje 31. 5. 2019. 

ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice - nástavba budovy II. stupně 
Cílem projektu je realizace nových odborných učeben II. stupně základní školy včetně 
vybavení a včetně zajištění konektivity v rámci celé školy. Realizací projektu se zkvalitní 
infrastruktura školy, zlepší se výukové podmínky pro vyučování informatiky a digitálních 
technologií, pro výuku přírodovědných předmětů moderním vybavením odborné učebny 
fyziky/chemie a přírodopisu/matematiky a výuku cizích jazyků, to vše pro pátý až devátý 
ročník základní školy. Součástí projektu je i vybudování tří kabinetů příslušných předmětů. 
Bezbariérový přístup do nově vybudovaného podlaží bude řešen plošinou pro osoby se 
sníženou schopností pohybu, která naváže na bezbariérově přístupná spodní podlaží školy. 
Dále bude vybudováno bezbariérové hygienické zařízení. 
Konektivita Školy byla podrobena analýze a bylo navrženo řešení, jehož realizací bude 
dosaženo splnění požadovaného standardu konektivity základních škol dle výzvy IROP. 
Městské části Brno-Chrlice bude svěřeno investorství a investorská činnost v oblasti dodávek 
vybavení a konektivity. Stavební část investice bude standardně vykonávat Odbor investiční 
MMB. 
V roce 2015 byl zrealizován na ZŠ a MŠ Jana Broskvy projekt „Stavební úpravy ZŠ a MŠ 
Jana Broskvy" financovaný z Operačního programu Životní prostředí. Do listopadu 2020 běží 
u tohoto projektu udržitelnost. Realizací předkládaného projektu dojde k zásahům do 
provedené izolace stropu, proto může ze strany Státního fondu životního prostředí dojít 
k vyčíslení vratký z poskytnuté dotace. V rámci tvorby dokumentace pro provedení stavby 
projektant minimalizuje zásahy do díla provedeného v rámci jiného dotačního titulu. Realizací 
předkládaného projektu v žádném případě nedojde ke zhoršení tepelně izolačních vlastností 
budovy školy. 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 29 830 tis. Kč, předpokládaná výše dotace činí 
13 500 tis. Kč Městská část Brno-Chrlice se bude podílet na spolufinancování projektu ve 
výši 5 000 tis. kč 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 500 tis. Kč 
na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 

n-iiL 



Předpokládaný konec realizace projektu je 31. 8.2020. 

Badatelka Blanka - ZŠ a MŠ Brno. Kotlářská 4, p.o. - rekonstrukce odborných učeben 
Hlavním cílem projektu je rekonstrukce dvou odborných učeben pro přírodovědné předměty 
ZS a MS Brno, Kotlářská 4, p.o. Jedná se učebnu fyziky a učebnu chemie s přípravnou. 
V rámci projektu je také řešena bezbariérovost, a to vybudováním výtahové věže a 
vybudováním tří imobilních WC. 
Cílem projektu je rekonstrukce učebny fyziky a chemie provedená tak, aby učebny 
odpovídaly požadavkům na moderní výuku. Učebny jsou již na hranici životnosti a jejich 
modernizace je podmínkou jejich dalšího využívání tak, aby odpovídaly požadavkům RVP a 
ČSL V rámci rekonstrukce bude vyměněno vybavení, zrekonstruovány rozvody a podlaha. 
Dalším, velmi důležitým cílem projektuje dosažení bezbariérovosti budovy. 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 12 500 tis. Kč, předpokládaná výše dotace činí 
11 250 tis. Kč Městská část Brno-střed se bude podílet na spolufinancování projektu ve výši 
50 % z celkové částky spoluúčasti města. 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 500 tis. Kč 
na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 
Předpokládaný konec realizace projektu je 31. 5. 2019. 

Materiál dále předkládá návrh na zařazení projektů, u nichž bylo svěřeno investorství a 
investorská činnost městské části. Tyto projekty jsou spolufinancované z Integrovaného 
regionálního operačního programu. 

Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 
Cílem projektu je zkvalitnění infrastruktury školy, zlepšení výukových podmínek pro 
vyučování informatiky a digitálních technologií modernizací 2 odborných učeben digitálních 
technologií pro pátý až devátý ročník a zlepšení výukových podmínek pro vyučování 
přírodovědných předmětů modernizací odborné učebny fyziky a odborné učebny 
chemie/přírodopisu pro šestý až devátý ročník základní školy. Modernizace proběhne včetně 
3 kabinetů příslušných předmětů. Bezbariérovost je řešena moderním novým pásovým 
schodolezem LG 2004 s nosností 130 KG, zaparkovaným u nabíjecí stanice při vstupu do 
pavilonu B, ve kterém se všechny odborné učebny nacházejí. Přístup do přízemí pavilonu B je 
již bezbariérový a v přízemí bude vybudováno i bezbariérové WC. Díky tomuto řešení lze 
zajistit bezbariérový přístup do všech částí školy. Konektivita školy byla podrobena analýze a 
navrženo řešení jehož realizací bude dosaženo splnění požadovaného standardu konektivity 
základních škol dle výzvy IROP číslo 661 příloha 8A. 
Posouzení uvedeného projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z7/35 
konaném 30. ledna 2018. 
Schválení investorství a podání žádosti o dotaci schválila Rada města Brna na schůzi Č. 
R7/160. konané dne 6. března 2018. 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 8 240 tis. Kč, předpokládaná výše dotace činí 7 416 
tis. Kč Městská část Brno-Starý Lískovec se bude podílet na spolufinancování projektu ve 
výši 50 % z celkové částky spoluúčasti města, což momentálně činí 412 tis. Kč. 
Návrh rozpočtového opatření převádí MČ Brno-Starý Lískovec částku ve výši 7 828 tis. Kč 
na zajištění realizace projektu. 
Předpokládaný konec realizace projektuje 30. 9. 2019. 

Modernizace odborných učeben na ZŠ Brno, Řehořova 3 
Cílem projektu je obnova infrastruktury školy a zvýšení kvality vzdělávání při výuce cizích 
jazyků zřízením odborné jazykové učebny pro 1.-9. ročník základní školy. Cílem projektu 

PMl* 



je i modernizace druhé odborné jazykové učebny v suterénu školy. V rámci projektu bude 
dále provedena rekonstrukce odborné učebny fyziky a chemie, tato učebna bude navíc 
vybavena novými učebními pomůckami. S tím je spojena i modernizace zázemí pro výuku 
přírodních věd (přípravna a sklad pro chemii a fyziku, kabinet fyziky a chemie). Dalším cílem 
projektu je vybavení odborné učebny digitálních technologií novou výpočetní technikou. 
Počítá se s modernizací univerzální dílny. Součástí projektu je i zajištění konektivity školy 
podle Standardu konektivity základních škol ve výzvách IROP, platného od 22.12.2016. 
Naplnění cílů projektu povede ke zvýšení kvality vzdělávání především ve vzdělávacích 
oblastech Jazyk a jazyková komunikace, Informační a komunikační technologie, Člověk 
a příroda, Člověk a svět práce. Dalším výstupem projektu bude u podpořených žáků rozvoj 
kompetence k učení, kompetence komunikativní a kompetence pracovní. 
Posouzení uvedeného projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z7/35 
konaném 30. ledna 2018. 
Schválení investorství a podání žádosti o dotaci schválila Rada města Brna na schůzi č. 
R7/160. konané dne 6. března 2018. 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 9 329 464,00 Kč předpokládaná výše dotace činí 
8 396 517,00 Kč. Městská části Brno-Černovice se bude podílet na spolufinancování 
projektu ve výši 466 473,50 Kč. Tato částka je navržena ve formě bezúročné zápůjčky, kterou 
městská část vrátí v uvedeném termínu. 
Návrh rozpočtového opatření převádí MČ Brno-Černovice částku ve výši 9 329 464,00 Kč na 
zajištění realizace projektu. 
Předpokládaný konec realizace projektuje 31. 10. 2019. 

Základní škola Sirotkova 36 - jazykové učebny 
Cílem projektuje půdní vestavba čtyř jazykových učeben, dvou kabinetů a nového schodiště 
z 2. NP do 3. NP. Vestavba nezasahuje do stávajících vnitřních dispozic a konstrukcí vyjma 
nového schodiště. Dojde k navýšení užitné plochy, ale počet žáků se nezmění. 
Základní škola Sirotkova 36 v městské části Brno-Žabovřesky aktuálně nedisponuje žádnou 
třídou zaměřenou na výuku cizích jazyků. Situace pro výuku cizích jazyků není vyhovující, 
žáci se z kapacitních důvodů nemohou dělit do skupin dle úrovně znalosti jazyka. Současně se 
škola potýká i s nedostatkem prostor pro výuku druhého cizího jazyka. 
Výstavba čtyř nových tříd tuto situaci vyřeší. Dvě menší třídy budou sloužit jako tzv. 
jazykové laboratoře a budou, mimo jiné, vybaveny speciálním technickým a softwarovým 
vybavením. 
Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/024. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 13. prosince 2016. 
Schválení investorství a podání žádosti o dotaci schválila Rada města Brna na schůzi č. 
R7/159. konané dne 27. února 2018. 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 20 721 610,00 Kč, předpokládaná výše dotace činí 
16 199 999,00 Kč. Městská části Brno-Žabovřesky se bude podílet na spolufinancování 
projektu ve výši 474 320,00 Kč. 
Návrh rozpočtového opatření převádí MČ Brno-Žabovřesky částku ve výši 20 247 290,00 Kč 
Kč na zajištění realizace projektu. 
Předpokládaný konec realizace projektuje 31.10. 2019. 

Vybudování odborných učeben na ZŠ Brno. Kamínky 5 
Cílem projektuje obnova infrastruktury ZŠ Brno, Kamínky 5. Zlepšení výukových podmínek 
pro vyučování přírodovědných předmětů rekonstrukcí tří odborných učeben fyziky/digitálních 
technologií, přírodopisu a chemie včetně laboratoře pro šestý až devátý ročník základní školy. 
Rekonstrukce proběhne včetně 3 kabinetů příslušných předmětů. Odborná učebna 
fyziky/digitálních technologií bude vybavena novou výpočetní technikou. V rámci projektu 

^(Aio 



bude pořízeno moderní didaktické vybavení pro odborné učebny základní školy za účelem 
zvýšení kvality vzdělávání v klíčových kompetencích: přírodní vědy, práce s digitálními 
technologiemi, práce v rámci prezentačních vědomostí a v mediální výchově. 
Součástí projektu je i zajištění konektivity školy podle Standardu konektivity základních škol 
ve výzvách IROP, platného od 22. 12. 2016. 
V současné době je zajištěn bezbariérový vstup do 2. NP pomoci schodišťové plošiny. 
V rámci tohoto projektového záměru bude zajištěno prodloužení schodišťové plošiny 
do 3. NP, kde se nacházejí rekonstruované odborné učebny. 
Posouzení uvedeného projektu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z7/35 
konaném 30. ledna 2018. 
Schválení investorství a podání žádosti o dotaci schválila Rada města Brna na schůzi č. 
R7/160. konané dne 6. března 2018. 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 11 631 392,00 Kč, předpokládaná výše dotace činí 
10 468 252,80 Kč. Městská části Brno-Nový Lískovec se bude podílet na spolufinancování 
projektu ve výši 581 569,60 Kč. 
Poskytnutí finančních prostředků ve formě zápůjčky a finanční spoluúčasti města Brna budou 
řešeny po dodání podkladů pro realizaci projektu ze strany MČ Brno-Nový Lískovec. 
Předpokládaný konec realizace projektuje 31. 10. 2019. 

/leM 



Návrh 

v 

Podmínky pro poskytnutí finanční zápůjčky MC Brno - Starý Lískovec 
z rozpočtu města Brna 

1. Účel: 

Financování projektu „Modernizace infrastruktury ZŠ Labská" 

2. Splátkový kalendář: 

Zápůjčka ve výši 7 416 000,00 Kč bude jednorázově vrácena do Fondu kofmancování 
projektů do 30 dnů po obdržení dotace, nejpozději však do 30. 6. 2020 

3. Forma zápůjčky: 

Bezúročná finanční zápůjčka 

V Brně dne 

Mgr. Vladan Krásný 
starosta MČ Brno-Starý Lískovec 

A4IAÍ 



Návrh 

Podmínky pro poskytnutí finanční zápůjčky MČ Brno - Černovice 
z rozpočtu města Brna 

1. Ucel: 

Financování projektu „Modernizace odborných učeben na ZŠ Brno, Řehořova 3" 

2. Splátkový kalendář: 

Zápůjčka ve výši 466 473,50 Kč bude jednorázově vrácena do Fondu kofmancování 
projektů nejpozději do 30. 6. 2019 
Zápůjčka ve výši 8 396 517,00 Kč bude jednorázově vrácena do Fondu kofmancování 
projektů do 30 dnů po obdržení dotace, nejpozději však do 30. 6. 2020 

3. Forma zápůjčky: 

Bezúročná finanční zápůjčka 

V Brně dne 

Mgr. Pavel Blažík 
starosta MC Brno-Černovice 

/[UAfo 



Návrh 

v v 

Podmínky pro poskytnutí finanční zápůjčky MČ Brno - Žabovřesky 
z rozpočtu města Brna 

1. Účel: 

Financování projektu „Základní škola Sirotkova 36 -jazykové učebny" 

2. Splátkový kalendář: 

Zápůjčka ve výši 16 199 999,00 Kč bude jednorázově vrácena do Fondu 
kofmancování projektů do 30 dnů po obdržení dotace, nejpozději však do 30. 6. 2020 

3. Forma zápůjčky: 

Bezúročná finanční zápůjčka 

V Brně dne 

Ing. Pavel Tyralík 
starosta MČ Brno-Žabovřesky 

43M 



<0 

c 
m 

3 
O 
£ 
.O 

a 
« 
3 

OQ 

* • m 
CU C 

XJ >CU 

o g N 

>• , 

2 • 
a. 

xy __ 

S.S 
s ^ 

e 
<u 

•cM 

es a o 

O 
>w 
o a 
N 
O 

o 

N 

m « . 

CU fl 
>c_ >U 

N N 

QS a 

* 5 

L. c-C 

g 

>e 
a. 
m 
B 

-a 

xj 

> 

cn 
Jm 
•> 

-cS 
c 
o 

0-, 

o 

1) 

s 
O 
E 
oa 

X/5 

S 
cs 

x/3 
N 
•C 
o. 
r-

a 
J2 
o 
>>> C 
T I 

O 
•o 
u 

a 

5 
> 

vy
u 

!-> 

3 

C 

•rt 

XJ 

« c 
c 

X l 

ba
u 

> 

X i u 
XJ 
3 

O 
X 
• o 
o 
o 

o 

o 

-ca 
. i i í 
Cft 

mÍ 

O 
mi 

CQ 

oa 

2 
cd 

x/3 

ca 
J4 

CQ 

oi 
•a 
C Q 

vo 
O 

VO 

• t 

o 

Ol 
o 

o o r-
o 
o 
VO 

1*IMfc 



c 

01 

I 
3 
O -c o 
ic 
o. 
! 
•o 

•1 
> 

mm 

ře
ní

 

•mi 

a o 
-v 
> 
o •m* 

R
oz

po
 

e 
m* 

X f l 

t 1 

"S 
XS 

c 
a 
B 

s 

4* 
U 

o 
a 
N 
O 

C< 

a 

•a 

U 
XJ 
9 
a. 
N O 
u 
u 
O. 

P 

>e 
"3. 
•« 
e 

*c8 
B 
<u 

>CU > 

O 

o 

>1> 
c 

MU 

E 
N 
O 

a 

i 

+ 
s 

XJ 
o a. 
N 
o 

o 

r i 
ov 

^ 

o 

J 
>s _© 

"o 
mt 

sen 

__ 
O 

o 
o 
VO 

C N 

17-

0 0 

o 
o 
v, 

VO 

v\ 
Ov 
CN 

O 
O 
CN" 
CN 
VÍ 

CN 
CN 

vn 
>/"> 

• 3 

UJ 

a. 

> 
o 

§ 
c 

«S 
o 

M 
3 

XJ 
C 
O 

~G 
O 

'o" 
8-

Ví 
mM 

OO 

O 
o 
r« 
— 

č cu 
Xfl 
•>> c 
<0 

•5* 
"O 
•;•. 

- j ) 
S 

>N 
xU 
03 

CU 
X U 
O a, 
N 
O 

CC 

*U> 

CU 
XJ 
O a. 
N 
o u 
1^ 
D. 

P 

>B 
"5. 
i s 
B 

-CS 
e 
u 

>cu > 

O 
as 
O 

KU 

s 
XU 

g 
N 
O 

a 

• 

+ 
3 

XU 
O 
a. 
N 
O 
L. 

00 
O 

cS 
Cv 

u 

• p 

S 
>N 
O 

"o S-c 

c o 

!-_ Oí 
o 

o o 

VO 

Cv 
c s 

o 
o 
Tf" 
Ví 

VO 

vt 
0\ 

o o 
o " 

'e 
1 
x j 

s 
m\ 

4) 
cd 

Ví 
xi) 

e 
| 

3 

a CO 

>-> XJ o > 
U 

>!_• 
CU 

l > 
Tl
e n 
Ví 

O 
m 
m 
vo 

o 
o 
o\ 
vn 

Ov 

Ov 
~~c 
VO 

8 
oC 
Ov 
O v 
Ov 
Ov 

-̂  vo 

o o 
c_T 

> c j 

•3> 

t 
1 ě« -O 

>?> ' c j 
3 

*8> 

1 •> 
i 

vo 

> 
o 

to 

4 

1 
s-
o •o 

c k 
«5 

^ 
vo 

(̂  

co 

Ov 
CN 

> 

^ Ov 
CN 

C> 

*̂ 

C5 

<»" 

^̂, 
>CJ 

a 
"o 

& 
-o 
v?> 
'o 
s 

'S? 

-1 
1 

1 

vo 

> 
1 
s 
<3 

5 

mÍ 

> O 
-o 
*5 

c 

c 
v. 
°q 
Š 

VO 
l \ 
cn 

•o 
O * 
Ov 
Ov 

vo 
0 0 
oo 

C5 

o" 
Ov 
Ov 

VO 
oo 
oo 

C5 
<=>" 

^ 
>cj 

í3> 
ts. 
3 N 

c 

cn 
a 
> 
o -s: 

" 0 -

o" E; 
C 
<«> 
^ 

<3 
C 
c 
1) 

-o 
>tj 
3 

? 
^ 
o 
<u cj 
Q 

E 

1 
ču 

. o 

o 
C 
k. 
CU 

"O 
c 

ca c 
C 

0Q 

$ 
oo 
o •>* 
•o 

C5 
« 0 

ts. 

vo 
V O 

> 

v, 
cn 

v© 
VO 

> 

CJ 

• t * 

Jj 

•3 
. 3 

"3 0 , 
í? 
c 

m 
o 
m 

cu 
•as 

o" s; C 
oa 

« 

cu 
-o 
'cj 

3 

5 
o 

CJ 
cu 
CJ 

.8 
S 

•3 

ču 
,cj 

O 
S 
i . 

cj 
C 
í oq 

^ 
00 

s " 1 

Am^lAm 



c 
01 

« 
c 
3* 
3 
O 

•C 

ic 
a 
« 
3 

OQ 

m *» 
41 C 

XU XU 
O S 
o- N 

xj 2 

p 

cU C 
XJ XU 

i-i N 
OS a. 

£ «3 

*W>lfc 


